
ZARZĄDZENIE NR 164/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 stycznia 2024 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegów dla psów, 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegów dla 

psów zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia  

 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegów dla psów zlokalizowanych  

na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 3  

ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z wybiegów dla psów, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, powinien być ogłoszony na tablicach 

informacyjnych ustawionych w miejscach i liczbie dostosowanej do wielkości wybiegu dla 

psów z podaniem nazwy, adresu i telefonu zarządcy terenu oraz telefonów alarmowych, a 

ponadto powinien zostać udostępniony w wersji elektronicznej  

w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXXXIV/1102/09 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wybiegów dla psów 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4, ust 3 i ust. 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 

1688), do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Na podstawie tego upoważnienia gminie przysługuje 

prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy, w tym 

określanie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

 

Wybieg dla psów to ogrodzony teren, na którym psy mogą zaspokajać jedną ze swoich 

podstawowych potrzeb - potrzebę eksploracji i węszenia oraz kontaktu z innymi osobnikami 

tego gatunku. Wybiegi dla psów są zwykle wyposażone w sprzęty do ćwiczeń psich sportów. 

W niektórych z nich znajdują się poidła i inne urządzenia pomocne podczas spaceru z psem.  

 

Po terenie wybiegu psy mogą poruszać się swobodnie. Jedynym wyjątkiem są rasy psów 

uznane za agresywne. Te nawet w tym miejscu muszą być prowadzone na smyczy i w kagańcu. 

W Regulaminie zostały określone także inne warunki i zasady korzystania z tego miejsca, aby 

przebywanie na terenie psiego wybiegu było bezpieczne dla psa i jego opiekuna.  

Przede wszystkim z wybiegu mogą wyłącznie korzystać psy zdrowe i zsocjalizowane z ludźmi 

i innymi psami oraz odwoływalne, czyli posiadające dobrze wyuczoną komendę przywołania. 

Pies nieoswojony z obecnością obcych ludzi i innych zwierząt będzie stanowił dla nich 

zagrożenie. Opiekun psa powinien umieć panować nad psem i pilnie go nadzorować podczas 

pobytu na wybiegu. Opiekun powinien także posprzątać po swoim pupilu pozostawione przez 

niego nieczystości.  

 

Z uwagi na powyższe, psa na wybiegu powinny nadzorować osoby, które ukończyły 13 

lat. Dzieci w młodszym wieku powinny pozostawać pod opieką osoby dorosłej.  

 

Ze względu na potencjalne zagrożenia dla ludzi i zwierząt związane z przebywaniem na 

terenie wybiegu dla psów oraz ze względów porządkowych w Regulaminie zamieszczono także 

informacje o numerach telefonów alarmowych oraz dane kontaktowe do zarządzającego tym 

terenem.  

 

Niniejsza regulacja nie zwiększy dochodu Miasta, natomiast ma wpływ na jego wydatki.  

Nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. Regulacja nie wymaga 

poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie urzędu, nie będzie również 

powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 



 


